РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»
ПРИКАЗ
О проведении единого родительского собрания «Роль семьи и семейного воспитания в профилактике правонарушений»
Во исполнение поручения министра образования и науки РД в связи с появлением в сети «Интернет» и в других открытых источниках публикаций, содержащих призывы к участию в незаконных массовых мероприятиях, протестных митингах и в целях усиления мер по профилактике и предупреждению нарушений несовершеннолетними законодательства при проведении публичных и массовых мероприятий,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в период с 5 по 15 октября 2022 года в общеобразовательных организациях Республики Дагестан единое родительское собрание «Роль семьи и семейного воспитания в профилактике правонарушений», в целях недопущения подростков к участию в несанкционированных мероприятиях, массовых беспорядках, которые представляют реальную угрозу их жизни и здоровью, с приглашением представителей Прокуратуры Республики Дагестан и правоохранительных органов республики.
2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1. Организовать проведение Собрания в образовательных организациях; 2.2. Обеспечить взаимодействие при проведении Собрания с представителями Прокуратуры Республики Дагестан и территориальными подразделениями МВД России по Хасавюртовскому району;